Администрация Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 08.04.2013 г. № 49
с. Парижская Коммуна

О повышении (индексации) денежного
вознаграждения, должностных окладов,
окладов за классный чин.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 03.05.2012 г. № 571 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», № 572 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной службы», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2012 г. № 477 «О повышении с 1 октября 2012 года размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», Законами Воронежской области от 30.05.2005 г. № 29-ОЗ «О государственной гражданской службе Воронежской области», от 11.11.2009 г. № 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области», от 09.10.2007 г. № 100-ОЗ «Об оплате труда работников , замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Воронежской области», Постановлением Правительства Воронежской области от 17.08.2012 г. № 719 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет», Постановлением администрации Верхнехавского муниципального района от 13.09.2012 г. № 747 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии),ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2012 года в 1,06 раза:
1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности Парижскокоммунского сельского поселения.
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Парижскокоммунского сельского поселения, надбавки к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим.
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Парижскокоммунского сельского поселения.
2 Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Главному бухгалтеру сельского поселения (Пещеревой А.А.) произвести индексацию денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Парижскокоммунского сельского поселения, должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Парижскокоммунского сельского поселения, в соответствии с настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения С.М.Савченко